
ZVLÁDÁNÍ 
MIMOŘÁDNÉ 
SITUACE – NÁHLE 
VZNIKLÝ POŽÁR

CÍL:  
Základní seznámení s problematikou požáru, 
jeho rozvojem a dynamikou. Osvojení si
dovedností efektivního hašení pomocí
hasebních prostředků nebo improvizovaných
pomůcek.

POPIS:
Účastníci kurzu se zajímavou formou seznámí
se základy prevence požární ochrany a 
významu bezpečnosti práce. Seznámí se se
situací jak se správně zachovat při náhlém
vzniku požáru, tak aby se minimalizovaly škody
na zdraví a majetku. Dozví se o základním
rozdělení hořlavých látek, jejich vlastnostech a 
hasebních prostředcích, které jsou vhodné k 
hašení dané látky. Dále si vyzkouší hašení
ručním hasicím přístrojem a pomocí
improvizovaných prostředků.

ČASOVÁ DOTACE:  5 hodin
ÚČASTNÍCI : min.10 max. 20

Rámcová osnova kurzu:

• Základy požárně technických charakteristik hořlavých látek
• Druhy hasebních látek a jejich vhodné a nevhodné použití
• Vyhodnocení rizik a vlastních sil na zvládnutí požáru
• Aktivace tísňové linky
• Evakuace a co dělat, když mě požár uvězní
• Popáleniny a jejich ošetření

• Praktický nácvik použití hasicích přístrojů
• Praktický nácvik vytvoření a použití improvizovaných hasicích prostředků

• Osnova může být upravena v návaznosti na konečnou strukturu školených posluchačů resp. přímo na dané 
posluchače a jejich pracovní zařazení.


